
令和８年度一般会計予算 

新潟県後期高齢者医療広域連合 

- 1 -



第１表　歳入歳出予算
歳 入

（単位：千円）

款 項 金 額

歳 入 合 計

 1 分 担 金 及 び 負 担 金 1,721,790

 1 負 担 金 1,721,790

 2 国 庫 支 出 金 558

 1 国 庫 補 助 金 558

 3 繰 越 金 1

 1 繰 越 金 1

 4 諸 収 入 1,267

 1 預 金 利 子 869

 2 雑 入 398

1,723,616

- 2 -



歳 出
（単位：千円）

款 項 金 額

歳 出 合 計

 1 議 会 費 1,229

 1 議 会 費 1,229

 2 総 務 費 1,722,287

 1 総 務 管 理 費 1,722,017

 2 選 挙 費 68

 3 監 査 委 員 費 202

 3 予 備 費 100

 1 予 備 費 100

1,723,616

- 3 -



歳入歳出事項別明細書
総 括

歳 入
（単位：千円）

款 比 較前 年 度 予 算 額本 年 度 予 算 額

歳 入 合 計

　１

　２

　３

　４

分 担 金 及 び 負 担 金

国 庫 支 出 金

繰 越 金

諸 収 入

1,721,790

558

1

1,267

1,723,616

1,781,477

710

1

718

1,782,906

△59,687

△152

0

549

△59,290

- 4 -



歳 出

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国県支出金

歳 出 合 計

比 較

本 年 度

予 算 額

前 年 度

予 算 額

 1

 2

 3

議 会 費

総 務 費

予 備 費

1,229

1,722,287

100

1,723,616

1,247

1,781,559

100

1,782,906

△18

△59,272

0

△59,290

558

558 0

398

398

1,229

1,721,331

100

1,722,660

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

一般財源

- 5 -



歳 入

本 年 度 予 算 額 前 年 度 予 算 額 比 較

 1 分担金及び負担金

  1 負担金

   1 市町村負担金

 2 国庫支出金

  1 国庫補助金

   1 民生費国庫補助金

 3 繰越金

  1 繰越金

   1 繰越金

 4 諸収入

  1 預金利子

   1 預金利子

  2 雑入

   1 雑入

     歳     入     合     計

1,721,790

1,721,790

1,721,790

558

558

558

1

1

1

1,267

869

869

398

398

1,723,616

1,781,477

1,781,477

1,781,477

710

710

710

1

1

1

718

326

326

392

392

1,782,906

△59,687

△59,687

△59,687

△152

△152

△152

0

0

0

549

543

543

6

6

△59,290

目

款

項

- 6 -



金 額区 分

説 明

節

（単位：千円）

 1 

 1 

 1 

 1 

 1 

事 務 費 負 担 金

社 会 福 祉 費 補 助 金

繰 越 金

預 金 利 子

雑 入

1,721,790

558

1

869

398

共通経費負担金  1,721,790

特別調整交付金  558

前年度繰越金  1

預金利子  869

職員駐車場利用者負担分  398

- 7 -



地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一般財源

目

款

項

歳 出

 1  議会費

国県支出金

本 年 度

予 算 額

前 年 度

予 算 額

比 較

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

 1 議会費

  1 議会費

   1 議会費

 2 総務費

  1 総務管理費    

   1 一般管理費

1,229

1,229

1,229

1,722,287

1,722,017

1,722,017

1,247

1,247

1,247

1,781,559

1,781,121

1,781,121

△18

△18

△18

△59,272

△59,104

△59,104

558

558

558

398

398

398

1,229

1,229

1,229

1,721,331

1,721,061

1,721,061

- 8 -



金 額区 分

説 明

節

（単位：千円）

 1 

 8 

10 

13 

 1 

 7 

 8 

10 

11 

12 

13 

報 酬

旅 費

需 用 費

使 用 料 及 び 賃 借 料

報 酬

報 償 費

旅 費

需 用 費

役 務 費

委 託 料

使 用 料 及 び 賃 借 料

660

412

44

113

178

189

566

2,082

2,419

3,234

20,172

議員報酬  660
 議長報酬    30 
 副議長報酬  24 
 議員報酬    606 

 費用弁償  412 

 食糧費  44 

 会場借上料  113 

非常勤職員報酬  178
 連合長報酬  60 
 副連合長報酬  48 
 情報公開・個人情報保護審査会委員報酬  70 

報償金  189
 医療懇談会委員謝礼  189 

 費用弁償  90 
 普通旅費  476 

 消耗品費  1,972 
 燃料費  50 
 食糧費  10 
 修繕料  50 

 通信運搬費  2,096 
 手数料  323 

 事務機器保守等委託料  638 
 例規保守委託料    957 
ホームページ作成等委託料  993 
文書廃棄業務委託料  212 
公会計業務委託料  275 
会議録等作成委託料  159 

 会場借上料  268 
タクシー使用料  5 
レンタカー使用料  222 
自治会館駐車場使用料  39 
高速道路等使用料  2,756 

- 9 -



地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一般財源

目

款

項

 2  総務費 

国県支出金

本 年 度

予 算 額

前 年 度

予 算 額

比 較

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

 2 選挙費 

 1 選挙管理委員
 会費 

 3 監査委員費 

 1 監査委員費

 3 予備費 

 1 予備費 

 1 予備費

　歳　出　合　計　

68

68

202

202

100

100

100

1,723,616

68

68

370

370

100

100

100

1,782,906

0

0

△168

△168

0

0

0

△59,290 558 398

68

68

202

202

100

100

100

1,722,660

- 10 -



金 額区 分

説 明

節

（単位：千円）

17 

18 

27 

 1 

 8 

 1 

 8 

13 

29 

備 品 購 入 費

負 担 金 、 補 助 及 び 交 付 金

繰 出 金

報 酬

旅 費

報 酬

旅 費

使 用 料 及 び 賃 借 料

予 備 費

200

71,093

1,621,884

58

10

96

19

87

100

テレビ受信料  13 
クラウドサービス使用料  1,063 
事務室借上料  10,681 
事務機器賃借料  2,721 
職員駐車場借上料  872 
事務用ファイルサーバ賃借料  1,532 

 事務所備品購入費  200 

 派遣職員人件費等負担金  70,722 
 新潟県市町村総合事務組合負担金    68 
 地方公共団体情報システム機構負担金    45 
 新潟県保険者協議会負担金    198 
 全国後期高齢者医療広域連合協議会分担金 

 60 

繰出金  1,621,884
 特別会計事務費繰出金  1,621,884 

委員報酬  58
 委員報酬  58 

 費用弁償  10 

委員報酬  96
 委員報酬  96 

 費用弁償  19 

タクシー使用料  87 

 予備費  100 

- 11 -



給与費明細書

　特別職 （単位：千円）

報酬 給料
期末
手当

地域
手当

寒冷地
手当

その他
手当

計

長等
2 108 108 108

議員
30 660 660 660

その他
特別職 11 224 224 224

計
43 992 992 992

長等
2 108 108 108

議員
30 665 665 665

その他
特別職 11 224 224 224

計
43 997 997 997

長等
0 0 0 0

議員
0 △ 5 △ 5 △ 5

その他
特別職 0 0 0 0

計
0 △ 5 △ 5 △ 5

備考

比
較

 　長等とは連合長及び副連合長をいい、その他の特別職とは長等及び議員以外の特別職をいう。

合計
備
考

本
年
度

前
年
度

区分
職員数
（人）

給与費
共済費

- 12 -




