

令和8年度一般会計予算

新潟県後期高齢者医療広域連合

第1表 歳入歳出予算

歳入

(単位:千円)

款	項	金額
1 分担金及び負担金		1,721,790
	1 負担金	1,721,790
2 国庫支出金		558
	1 国庫補助金	558
3 繰越金		1
	1 繰越金	1
4 諸収入		1,267
	1 預金利息	869
	2 雜入	398
歳入	合計	1,723,616

歳出

(単位：千円)

款	項	金額
1 議会費		1,229
	1 議会費	1,229
2 総務費		1,722,287
	1 総務管理費	1,722,017
	2 選挙費用	68
	3 監査委員費	202
3 予備費		100
	1 予備費	100
歳出合計		1,723,616

歳入歳出事項別明細書

総括

歳入

(単位:千円)

款	本年度予算額	前年度予算額	比較
1 分担金及び負担金	1,721,790	1,781,477	△59,687
2 国庫支出金	558	710	△152
3 繰越金	1	1	0
4 諸収入	1,267	718	549
歳入合計	1,723,616	1,782,906	△59,290

歳出

(単位：千円)

款	本年度 予算額	前年度 予算額	比 較	本年度予算額の財源内訳			
				特定財源			一般財源
				国県支出金	地方債	その他	
1議会費	1,229	1,247	△18				1,229
2総務費	1,722,287	1,781,559	△59,272	558		398	1,721,331
3予備費	100	100	0				100
歳出合計	1,723,616	1,782,906	△59,290	558	0	398	1,722,660

歳 入

款 項 目	本年 度予算額	前年 度予算額	比 較
1 分担金及び負担金	1,721,790	1,781,477	△59,687
1 負担金	1,721,790	1,781,477	△59,687
1 市町村負担金	1,721,790	1,781,477	△59,687
2 国庫支出金	558	710	△152
1 国庫補助金	558	710	△152
1 民生費国庫補助金	558	710	△152
3 繰越金	1	1	0
1 繰越金	1	1	0
1 繰越金	1	1	0
4 諸収入	1,267	718	549
1 預金利子	869	326	543
1 預金利子	869	326	543
2 雜入	398	392	6
1 雜入	398	392	6
歳 入 合 計	1,723,616	1,782,906	△59,290

(単位：千円)

節		説明
区分	金額	
1 事務費負担金	1,721,790	共通経費負担金 1,721,790
1 社会福祉費補助金	558	特別調整交付金 558
1 繰越金	1	前年度繰越金 1
1 預金利子	869	預金利子 869
1 雜入	398	職員駐車場利用者負担分 398

歳出

1 議会費

款 項 目	本年 度 予算額	前年 度 予算額	比 較	本年 度 予算額の財源内訳			一般財源	
				特定財源				
				国県支出金	地方債	その他		
1 議会費	1,229	1,247	△18				1,229	
1 議会費	1,229	1,247	△18				1,229	
1 議会費	1,229	1,247	△18				1,229	
2 総務費	1,722,287	1,781,559	△59,272	558		398	1,721,331	
1 総務管理費	1,722,017	1,781,121	△59,104	558		398	1,721,061	
1 一般管理費	1,722,017	1,781,121	△59,104	558		398	1,721,061	

(単位：千円)

節		説明
区分	金額	
1 報酬	660	議員報酬 議長報酬 副議長報酬 議員報酬
8 旅費	412	費用弁償
10 需用費	44	食糧費
13 使用料及び賃借料	113	会場借上料
1 報酬	178	非常勤職員報酬 連合長報酬 副連合長報酬 情報公開・個人情報保護審査会委員報酬
7 報償費	189	報償金 医療懇談会委員謝礼
8 旅費	566	費用弁償 普通旅費
10 需用費	2,082	消耗品費 燃料費 食糧費 修繕料
11 役務費	2,419	通信運搬費 手数料
12 委託料	3,234	事務機器保守等委託料 例規保守委託料 ホームページ作成等委託料 文書廃棄業務委託料 公会計業務委託料 会議録等作成委託料
13 使用料及び賃借料	20,172	会場借上料 タクシー使用料 レンタカー使用料 自治会館駐車場使用料 高速道路等使用料

2 総務費

款 項 目	本年 度 予算 額	前年 度 予算 額	比 較	本年 度 予算 額の 財源 内訳			一般財源	
				特 定 財 源				
				国県支出金	地方債	その他		
2 選挙費	68	68	0				68	
1 選挙管理委員会費	68	68	0				68	
3 監査委員費	202	370	△168				202	
1 監査委員費	202	370	△168				202	
3 予備費	100	100	0				100	
1 予備費	100	100	0				100	
1 予備費	100	100	0				100	
歳出合計	1,723,616	1,782,906	△59,290	558		398	1,722,660	

(単位：千円)

節		説明
区分	金額	
		テレビ受信料 13 クラウドサービス使用料 1,063 事務室借上料 10,681 事務機器賃借料 2,721 職員駐車場借上料 872 事務用ファイルサーバ賃借料 1,532
17 備品購入費	200	事務所備品購入費 200
18 負担金、補助及び交付金	71,093	派遣職員人件費等負担金 70,722 新潟県市町村総合事務組合負担金 68 地方公共団体情報システム機構負担金 45 新潟県保険者協議会負担金 198 全国後期高齢者医療広域連合協議会分担金 60
27 繰出金	1,621,884	繰出金 1,621,884 特別会計事務費繰出金 1,621,884
1 報酬	58	委員報酬 58 委員報酬 58
8 旅費	10	費用弁償 10
1 報酬	96	委員報酬 96 委員報酬 96
8 旅費	19	費用弁償 19
13 使用料及び賃借料	87	タクシー使用料 87
29 予備費	100	予備費 100

給与費明細書

特別職

(単位:千円)

区分	職員数 (人)	給与費							共済費	合計	備考
		報酬	給料	期末手当	地域手当	寒冷地手当	その他手当	計			
本年度	長等	2	108						108		108
	議員	30	660						660		660
	その他特別職	11	224						224		224
	計	43	992						992		992
前年度	長等	2	108						108		108
	議員	30	665						665		665
	その他特別職	11	224						224		224
	計	43	997						997		997
比較	長等	0	0						0		0
	議員	0	△ 5						△ 5		△ 5
	その他特別職	0	0						0		0
	計	0	△ 5						△ 5		△ 5

備考 長等とは連合長及び副連合長をいい、他の特別職とは長等及び議員以外の特別職をいう。